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XL Sesja Rady Miasta Marki
W dniu 12 maja 2010 r. odbyła się XL sesja Rady Miasta Marki. 

W porządku obrad znalazło się 26 punktów, z których najważniejszym 
było rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania bu-
dżetu miasta za 2009 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi absolutorium.  Ważnym też punktem obrad i zajmu-
jącym najwięcej czasu była „prezentacja wstępnej analizy potrzeb 
oraz możliwości w zakresie realizacji przedsięwzięcia polegającego 
na budowie Kompleksu Szkół w Markach i zarządzaniu nim”. Przy-
toczyłem pełne brzmienie tego punktu podane w zaproszeniu na 
sesję. Temat tego punktu został dokładnie zagmatwany, wystarczy-
łoby napisać w zaproszeniu, że jest to prezentacja analizy lokalizacji 
nowego Gimnazjum w Markach. Byłoby to zrozumiałe dla wszystkich 
i zgodne z rzeczywistością. Widocznie zagmatwanie tematu brzmi 
wg autora  zaproszenia  poważniej, trudno, niech będzie i tak.

Lokalizację Gimnazjum wybrali radni poprzedniej kadencji, którzy 
ustalili ją przy ul. Wspólnej. Głównym motywem tej lokalizacji była 
niczym nieograniczona dostępność terenu i jego centralne poło-
żenie w mieście, a także brak ograniczeń wynikających z zapisów 
w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Na 
realizację tego zamiaru potrzeba było tylko funduszy i prężnej inicja-
tywy.  Jednakże część Radnych obecnej kadencji, kierowana chyba 
tylko lokalnym patriotyzmem, większością głosów  podjęła uchwałę 
o zmianie lokalizacji Gimnazjum i  jego realizację w południowej 
części miasta, tj. na działce o pow. ok. 3 ha przy ul. Zygmuntowskiej, 
którą miasto zakupiło za  9 mln złotych. Działkę tę należało na pewno 
zakupić, gdyż trzeba tworzyć zasoby terenu  pod przyszłe inwestycje 
miejskie, a drugi raz taka okazja mogła się nie nadarzyć.

W opracowania  projektowe związane z lokalizacją Gimnazjum przy ul. 
Wspólnej zainwestowano kilkadziesiąt tysięcy złotych. Z powodu zmiany 
lokalizacji trzeba było zerwać umowę z projektantami, co poskutkowało 
zapłaceniem kar umownych w wysokości kolejnych  kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. Upłynęło prawie 2 lata i okazało się, że działka przy ul. 
Zygmuntowskiej nie spełnia wymogów lokalizacji Gimnazjum z uwagi na 
ograniczenia w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. 
Lokalizacja taka może być możliwa dopiero po zmianie w Miejscowego  
Planu, co  by spowodowało przesunięcie realizacji inwestycji nawet 
o kilka lat. Z uwagi na pilną konieczność budowy Gimnazjum, Burmistrz 
zlecił kolejne opracowanie, które obiektywnie oceniłoby obie lokaliza-
cje i wskazało najbardziej korzystną. To właśnie opracowanie zostało 
zaprezentowane przez  firmę projektową na sesji. Wg opracowanej 
analizy jednoznacznie wynika, że lokalizacja przy ul. Wspólnej jest jak 
najbardziej dla miasta korzystna i uzasadniona. Nie wiem, czy trzeba 
było kolejnego opracowania, aby dojść do takiego wniosku, do jakiego 
doszli Radni poprzedniej kadencji i część Radnych obecnej kadencji?

Szkoda, że głosowanie nad zmianą lokalizacji Gimnazjum nie od-
bywało się imiennie, bo wówczas elektorat mógłby się dowiedzieć, 
kto tak łatwo podejmuje decyzje, która w tym przypadku kosztowała 
nas już ponad 100. 000 zł.- wyrzuconych w tzw. „błoto”. Cóż?  Są to 
pieniądze publiczne, które wbrew pozorom nie są z kieszeni osób 
nimi obracających.

Trzeba przyznać, że główną winę za taki stan rzeczy ponosi Bur-
mistrz Miasta, który nie przedstawił Radnym ograniczeń lokalizacji 
przy ul. Zygmuntowskiej. Należało ponieść kolejne wydatki, aby się 
o tych ograniczeniach dowiedzieć.

Temat lokalizacji Gimnazjum ma wrócić na najbliższą sesję, gdyż 
pilnym jest  podjęcie uchwały o  ostatecznej lokalizacji.

Najważniejszym jednak tematem było sprawozdanie Burmistrza 
z realizacji budżetu na 2009 rok. Trzeba przyznać, że rok 2009 był 
rokiem kryzysu gospodarki światowej. Podobno byliśmy wyspą na 
oceanie tego kryzysu, lecz  nie dajmy się zwieść politykom. Kryzys 
dotknął również Polskę,  a tym samym i nas, co się m.in. przekłada 
na  wykonanie naszego budżetu. Planowaliśmy w okresie prosperiti, 
wykonywaliśmy budżet w okresie kryzysu. Nie wiemy, jak wypadli-
śmy w skali kraju, który się rzekomo obronił przed kryzysem. My się 
jednak nie obroniliśmy, myślę, że kraj też.

W uchwalonym 14 stycznia 2009 r. budżecie zaplanowano do-
chody w wysokości 63.592.000 zł.- W trakcie roku dokonano wielu 
zmian zwiększając plan dochodów do kwoty 65.163.567 zł.-  Plano-
wane dochody wykonano w wysokości 60.077.485 zł.-, co stanowi 
wykonanie planu dochodów  w wysokości 94,5 %. Do wykonania 
planu zabrakło 5.086.082 zł.-

Uchwalony plan wydatków wynosił 67.626.000 zł.-, który po zmia-
nach zwiększono do kwoty 69.197.000 zł.- Wykonano natomiast 
wydatki w kwocie 62.740.082 zł.-, tzn. 90,7 %  planu.

Zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 4.034.000 zł.- który 
miał być pokryty z wyemitowanych papierów wartościowych w wyso-
kości 6.900.000 zł.-.

Pomimo wzrastającego kryzysu zwiększono zarówno planowane 
dochody, jak i wydatki, chyba wbrew logice. Powinno się  raczej w IV 
kwartale skorygować budżet, gdyż już wówczas  chyba była pewna 
orientacja, że wyniki są słabsze. Osiągnięte wyniki na pewno były 
by lepsze.

Co wpłynęło na nie wykonanie budżetu ?  
Po stronie dochodów dotyczy to zwłaszcza:

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych
  wykonano 262.929 zł.-, tj. 90,5 % planu

- dochody od osób prawnych, fizycznych i jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej 
  wykonano 40.100.592 zł.-, tj. 88,5 %
Po stronie wydatków dotyczy to szczególnie:

- wydatki na transport i łączność
  wykonano 6.243.254 zł.-, tj. 85,3 %

- wydatki na gospodarkę mieszkaniową 
  wykonano 2.146.467 zł.- , tj. 82,7 %

- wydatki na administrację publiczną  
  wykonano 5.901.000 zł.- , tj. 87,5 %

- wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę p.poż. 
  wykonano 135.536 zł.- , tj. 77,4 %

- wydatki na oświatę i wychowanie  
  wykonano  31.507.748 zł.- , tj. 91,5 %

- wydatki na opiekę społeczną  
  wykonano 7.371.983 zł.-, tj. 97,7 %

- wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 
  wykonano 5.064.344 zł.-, tj. 90,7%

- wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 
  wykonano 1.164.847 zł.-, tj. 97,1 %

- wydatki na kulturę fizyczną i sport 
  wykonano 502.476 zł.-, tj. 96,6 %
Dyskusja nad sprawozdaniem była długa. Oczywiście Burmistrz 

Miasta złożył je z euforią i ocenił jego realizację, jako sukces. Gło-
sów pochwalnych było niewiele. Znalazły się głosy krytyczne, m.in. 
z Klubu Radnych Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego.

Radny Jacek Orych skrytykował zbyt małe starania miasta 
o fundusze z Unii Europejskiej. Dotychczas złożono zaledwie 
2 wnioski, które zostały opracowane przez firmy zlecone, pomimo 
tego, że Urząd posiada do takich spraw specjalistyczny Wydział 
zatrudniający kilka osób.  Radny Tadeusz Skłodowski zarzucił m.in.  
mało dokładne analizy przy planowaniu budżetu, co wymaga wielu 
późniejszych nowelizacji. Budżet w 2009 roku zmieniano 39 razy, 
co daje przeciętnie zmiany co 9 dni. Podkreślił wiele błędów w spra-
wozdaniu powtarzających się każdego roku, co świadczy, że całe 
fragmenty sprawozdania są dosłownie przepisywane z poprzednich 
sprawozdań i nie dokładnie czytane. Są różnice między danymi 
podanymi w opisach i danymi w tabelach. Zarzucił duży wzrost za-
trudnienia w obsłudze oświaty. Poruszył również tzw. „propagandę 
sukcesu”, gdyż obecnie osiągane wartości porównuje się  nawet do 
roku 2002, podając wzrost procentowy, który  w  tym porównaniu 
wypada rzeczywiście imponująco.

Uwagi swoje wyrazili również Radny Paweł Chojnowski i Radny Jan 
Orłowski.

Po przedstawieniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i opinii 
Komisji Rewizyjnej przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Za udzieleniem absolutorium zagłosowało 14  osób, przeciw 
4 osoby, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

W dalszej części obrad zajęto się pozostałymi projektami uchwał, 
interpelacjami Radnych i różnymi wnioskami. Duża ilość spraw i ich 
waga spowodowała, że obrady zakończyły się o godz. 2115. Do 
końca obrad dotrwało tylko 15 osób, gdyż pozostali się dyskretnie 
ulatniali po każdej przerwie. Czy nie należałoby odnotowywać to 
w  protokole ?

cd. na str. 4 
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Aktywni mieszkańcy, ładna pogoda oraz 
pomoc nadleśnictwa i urzędu miasta - oto 
przepis na czysty las wokół Horowej Góry. 

11 maja Adam Struzik, Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Marian Pigan, 
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, 
oficjalnie zainaugurowali akcję „Czyste 
Lasy na Mazowszu” - akcję, której celem 
jest ochrona terenów leśnych przed zanie-
czyszczeniem i zaśmiecaniem. W powiecie 
wołomińskim, jako pierwsi do akcji dołączyli 
mieszkańcy mareckiego osiedla „Horowa 
Góra”, organizując IV edycję akcji „Sprząta-
nie Lasu”.

- Pierwszą akację sprzątania lasu zorga-
nizowaliśmy w 2006 r. – wspomina Jacek 

Orych, jeden z organizatorów akcji – Zebra-
liśmy wówczas tyle śmieci, że dwa ogromne 
kontenery okazały się zbyt małe. Na szczę-
ście z roku na rok ilość zbieranych śmieci 
maleje, jednak zawsze jest ich bardo dużo. 
A niektóre są bardzo egzotyczne – dodaje 
z uśmiechem. 

W tym roku „hitem” była stara wersalka, 
w ubiegłym roku, w lesie, można było na-
tknąć się na rozpruty sejf!

We wszystkich zbiórkach pomaga Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Marki, 
który zapewnia kontener, worki i rękawiczki. 
Od dwóch lat patronat nad akcjami obejmu-
je również Nadleśnictwo Drewnica. 

- Wspieramy wszystkie tego typu spo-
łeczne akcje. Problem śmieci na terenach 

leśnych to nie tylko problem Marek - jest to 
zjawisko szersze. Tym bardziej nas cieszy, że 
mieszkańcy widzą ten problem i chcą reago-
wać. Akcja „Czyste Lasy na Mazowszu” jest 
właśnie skierowana do takich środowisk, 
osiedli, szkół, grup społecznych – mówi 
nadleśniczy Waldemar Walczak.

W tym roku organizatorzy postanowili po-
stawić na edukację - nie tylko najmłodszych, 
ale również tych, którzy są już co najmniej 
pełnoletni. W tego typu akcjach biorą udział 
całe rodziny, nawet z bardzo małymi dzieć-
mi. To wspaniała okazja, by porozmawiać 
o przyrodzie, opowiedzieć, jakie szkody nie-
sie zaśmiecony las oraz promować postawy 
ekologiczne. 

- Dzieci podczas konkursów - oprócz py-
tań - otrzymywały za każdym razem zastrzyk 
wiedzy przyrodniczej, który przekazywały 
dalej rodzicom. W ten sposób sami uczyli.... 
swoich opiekunów. Dorosłych interesowały 
kwestie związane z tematem efektywnej 
segregacji śmieci. Nie gardzili również 
ciekawostkami leśnymi czy przyrodniczymi 
– opowiada Artur Ostrowski, specjalista 
Służby Leśnej Nadleśnictwa Drewnica, któ-
ry przygotował i prowadził edukacyjny kącik 
przyrodniczy. 

Akcja, wstępnie planowana na dwie godzi-
ny, trwała ponad trzy. Nikt nie wyszedł z akcji 
z pustymi rękoma. Najmłodsze dzieci mogły 
wykazać się w kąciku plastycznym, starsze 
wziąć udział w konkursach przyrodniczych, 
a dorośli mogli poszerzyć wiedzę przyrodni-
czą i otrzymać pakiety z nasionami drzew do 
zasadzenia „swojego własnego lasu”. 

- Chcieliśmy, by najmłodsi uczestnicy pa-
miętali akcję, dlatego każde z nich otrzyma-
ło dyplom – certyfikat udziału oraz książki 
i foldery przyrodnicze, które otrzymaliśmy 
od nadleśnictwa. Cieszę się też, że do akcji 
przyłączyli się również mieszkańcy z do-
mów jednorodzinnych obok osiedla. Mam 
nadzieję, że przyszłoroczna akcja będzie 
mieć szerszy zasięg i znów obejmie nie tylko 
Horową Górę - mówi Jacek Orych. 

Przez cały tydzień organizatorzy martwili 
się tylko o jedno - o pogodę. Na szczęście, 
po prawie całym tygodniu opadów, sobota 
okazała się słoneczna i ciepła. To świadczy 
chyba tylko o jednym – las chciał być po-
sprzątany!

Czyste Lasy na Mazowszu – wystartowały w Markach
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Rozmowa z Dyrektorem Wodociągu Mareckiego 
Panem Kajetanem Specjalskim

W Markach pojawiłem się w latach dziewięćdziesiątych. Branża 
wodociągowa to w mojej karierze ponad dwadzieścia parę lat. 
Moim zdaniem Marki jako miasto zostały przez najnowszą historię 
szalenie poszkodowane. To niespotykane, żeby miejscowość 
przylegająca do metropolii, a zwłaszcza granicząca ze stolicą kraju 
nie miała bieżącej wody i kanalizacji pod koniec XX wieku. To rzecz 
wręcz kuriozalna ,ale w poprzedniej epoce zapomniano chyba 
o takim miasteczku jak Marki.

Jestem wdzięczny Panu Burmistrzowi Werczyńskiemu, że kil-
kanaście lat temu  podejmując odważną decyzję ściągnął mnie 
z warszawskiego wodociągu północnego powierzając misję uru-
chomienia stacji uzdatniania wody, a także utworzenia przedsię-
biorstwa wodociągowego wraz z dystrybucją wody dla mareckich 
odbiorców.

Dzisiaj mamy w Markach 120 km sieci wodociągowej, a teraz roz-
poczynamy intensywne prace nad budową kanalizacji, która według 
naszych wyliczeń w 2012 roku będzie miała wraz z przyłączami 155 
kilometrów.

Czy to wystarczy?
Czy nasza satysfakcja będzie pełna?
Czy dostarczymy wodę i umożliwimy dostęp do kanalizacji dla 

wszystkich markowian?
Mam pewne obawy, gdyż dynamika rozwoju miasta jest tak duża, 

że  zapewne będziemy musieli korygować nasze dzisiejsze plany. Ale 
to dobrze bo to kolejne wyzwanie dla naszej spółki.

Jako zarządzający spółką chylę czoła przed burmistrzem, radnymi 
miasta i wszystkimi, którzy w ciągu ostatnich jedenastu lat przyczy-
nili się do powstawania infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. 
Za bardzo trafną uważam decyzję. Rady Miasta o założeniu spółki 
kapitałowej dzięki czemu uniknęliśmy formuły zakładu budżetowego 
i małej przejrzystości spraw finansowych. Przykładowo podatek VAT 
nie jest dla nas kosztem i podlega rozliczeniu.

Andrzej Szczepanik. Panie Dyrektorze kiedy planujecie rozstrzy-
gnięcie dwóch pierwszych przetargów (kontrakt 3 i 4)

Kajetan Specjalski. Dotyczy to pełnych przetargów publicznych, 
do których zgłosiło się aż 15 firm i dobrze bo  jest z czego wybierać. 
Ceny są zróżnicowane, ale wymaga to dużej pracy, aby każdą ofertę 
sprawdzić punkt po punkcie, nie tylko zapisy, ale także obmiary 
i wyliczenia kosztowe z tego wynikające.

Zespół przetargowy jest w końcowej fazie prac, które polegają  
głównie na uzupełnianiu ofert przez firmy startujące w przetargu. 
Praktycznie każda oferta wymaga takich korekt. Myślę, że roz-
strzygnięcia dwóch pierwszych przetargów należy spodziewać się 
w drugiej połowie czerwca.

A.S. Złożone oferty przetargowe pod względem finansowym są 
znacznie poniżej szacunków jakie zakładaliście Państwo. Zatem 
przy wyborze najtańszych ofert „oszczędności” mogą wynieść 
nawet kilkadziesiąt milionów złotych. 

K.S. Oczywiście zakładamy tego typu oszczędności, które pozwolą  
na zmniejszenie proporcjonalne zarówno naszego udziału finanso-
wego (podatnik marecki, zobowiązania wynikające z kredytów) jak 

i unijnego wsparcia. Miasto jako gwarant projektu w takiej sytuacji 
będzie mniej obciążone.

A.S. Wybór najtańszej oferty wydawać się może bardzo łakomym 
kąskiem i winno to być odebrane bardzo pozytywnie przez marecką 
społeczność. Jak chcecie Państwo zabezpieczyć  dobre wykonanie  
w przypadku wyboru najtańszej oferty. Jak uchronić się przed 
skutkami syndromu „CCC” czyli … Cena Czyni Cuda. Firma wygrywa 
przetarg najniższą ceną, a potem no właśnie… pełna kombinacja 
jak jeszcze wygenerować zysk w projekcie.

K.S. Przygotowaliśmy bardzo dokładnie specyfikację warunków 
przetargowych na podstawie opracowań projektowych. Wymogi 
jakie postawiliśmy naszym oferentom gwarantują nam  standard eu-
ropejski projektu. Zespół przetargowy przygotował przedmiar robót 
z odpowiednimi tabelami, które pozwalają na analizę porównawczą 
każdego wyspecyfikowanego elementu we wszystkich złożonych 
ofertach.

A.S. Kiedy następne przetargi?
K.S. W czerwcu planujemy trzy kolejne przetargi, a w lipcu ostatni  

dotyczący terenu Strugi.
A.S. Panie Dyrektorze jak będzie przebiegała realizacja przyłączy. 

Wasze prace będą realizowane wyłącznie do granicy działki.
K.S. Finałem ma być efekt ekologiczny czyli podłączenie do sieci 

każdego indywidualnego klienta. Pracujemy nad ofertą w tym wzglę-
dzie tak, aby przedstawić alternatywne propozycje dla wszystkich 
markowian. Koszty przyłącza ponosi każdy z mieszkańców my 
chcemy mu w tym  pomóc tak, aby rozwiązanie finansowe było dla 
niego najkorzystniejsze.

A.S. Przeciętny markowianin np. Pan Kowalski może lepiej Mar-
kowski sam ma zadbać o projekt i realizację swego przyłącza.

K.S. To byłaby wersja teoretycznie najprostsza i taka jest możli-
wa. Mamy jednak świadomość, że pozostawienie „Markowskiego„ 
samego z tym problem będzie skutkowało małą liczbą przyłączy, 
a w najlepszym wypadku wieloletnim oczekiwaniem na uzyskanie 
efektu ekologicznego w skali miasta. Dlatego pracujemy nad wła-
snym produktem, który chcemy wkrótce przedstawić.

A.S. Co robić z klientem, który nie będzie zainteresowany przyłą-
czem kanalizacyjnym.

K.S. Myśli Pan zapewne o posiadaczu nieszczelnego szamba.
A.S. Tak oczywiście myślę o właścicielach takich pseudo ekolo-

gicznych wynalazkach.
K.S. Nie możemy tego tak zostawić i to nie tylko dlatego, że mamy 

tu jako spółka oczywisty biznes.
O każdym problematycznym przypadku będziemy informować 

miejski wydział ochrony środowiska, który będzie miał obowiązek 
podejmowania stosownych działań administracyjnych.

A.S. Jakie inne plany?
K.S. W bardzo niedalekiej przyszłości będziemy prowadzić 

zgodnie z wymogami Unii Europejskiej szeroką akcję propagando-
wo-informacyjną  dotyczącą edukacji społeczeństwa mareckiego 
w sprawach ekologii zwłaszcza zalet i korzyści jakie przyniesie 
realizowany projekt kanalizacji.

Panie Dyrektorze dziękuję za rozmowę. Gazeta MSG deklaruje 
chęć czynnego uczestniczenia w planowanej akcji pro ekologicznej.

Rozmawiał: Andrzej Szczepanik

Marecka kanalizacja

XL Sesja Rady Miasta Marki
Niepokój budzi wzrastające zadłużenie. Każdego roku zadłużamy 

się, na koniec 2009 roku zadłużenie osiągnęło kwotę 23.850.000 zł.-,
co stanowi 34,1 % dochodów miasta. Jest to wzrost o 20,4 % w sto-
sunku do roku poprzedniego. 

Przytoczę, że w roku 2004 miasto zadłużyło się na kwotę 
2.278.000 zł.-, w roku 2005 na kwotę 2.500.000 zł.-, w roku 2006 
na kwotę 5.742.000 zł.-, w roku 2007 na kwotę 3.000.000 zł.-, w roku 
2008 na kwotę 10.950.000 zł.-, w roku 2009 na kwotę 6.900.000 
zł.-. A przecież przed nami budowa kanalizacji i Gimnazjum, jest więc 
szansa na zwiększenie długu. Może nie jest to sytuacja alarmująca, 
gdyż  zgodnie z ustawą o finansach publicznych dopuszczalne zadłu-
żenie jednostki samorządu terytorialnego nie może przekroczyć 60% 
dochodów tej jednostki. Myśmy osiągnęli ten poziom w wielkości 
34,1 %, a więc już ponad połowę dopuszczalnej wielkości.

A tak na marginesie, należałoby się zastanowić, jaki wpływ na 
wykonanie budżetu ma każdy z mieszkańców, wydawałoby się, 
że żadnego. A jednak mamy na to wpływ i to całkiem nie mały. 
Nie płacimy regularnie podatków, nie płacimy regularnie czynszu, 
okłamujemy w sprawach podatkowych zaniżając powierzchnie lo-
kali mieszkalnych, garaży, budynków gospodarczych, itd. Zwłaszcza 
duży w tym udział mają  osoby zamieszkujące w nowych budynkach 
i nie zgłaszające ich do użytkowania. Z różnych powodów osoby te 

nie dopełniają tej formalności, a przecież zgodnie z obowiązującym 
Prawem budowlanym grozi za to kara w wysokości 10.000 zł.-. Jest 
tylko kwestią czasu, kiedy odpowiedni organ ruszy w teren z kontro-
lami.  Czy warto aż tak ryzykować ? Osoby te nie płacą należnego 
podatku od nieruchomości,  przez co umniejszają należne wpływy 
z tego podatku. 

Osoby zamieszkujące w nowych budynkach jednorodzinnych 
mają dużo żądań do miasta i narzekają na brak w ich terenie wo-
dociągów, gazociągów, utwardzonych dróg, oświetlenia ulicznego, 
chcą korzystać ze Szkół i Przedszkoli, korzystają z lokalnego zaopa-
trzenia i komunikacji MZK. Można te żądania mnożyć. Na pewno 
ich postulaty można by było w dużej części zrealizować. Wystarczy 
tylko, że osoby te złożą w Urzędzie Skarbowym odpowiedni druk NIP 
(nawet bez konieczności meldowania), a ich podatki wpłyną na rzecz 
miasta. Szacuje się, że stanowi to sumę przychodów ok. 10 mln zł.-  
rocznie, a jest to suma bardzo znacząca dla miasta naszej wielkości. 
Uderzmy się więc w piersi i zdajmy sobie sprawę, że w dużej mierze 
do osiągniętych wyników sami się przyłożyliśmy. Krytykujmy więc 
obiektywnie.

Tadeusz Pasternak
Klub Radnych „O przyszłość Marek”

Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze

cd. ze str. 1
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19 maja 2010 r. Mieszkańcy Sokolnik, 
wsi w województwie podkarpackim, są 
niespokojni. Dziewięć lat wcześniej ich 
miejscowość znalazła się pod wodą. Zno-
wu grozi im, że rzeka wyleje. Niestety, ten 
czarny scenariusz w powiecie gorzyckim 
sprawdza się co do joty. Pęka wał… Jest 
gorzej niż dziewięć lat temu. 

Co się dalej działo, nie trzeba mówić. 
Ułamek tej tragedii możemy oglądać na 
ekranach telewizorów. Otrzymaliśmy przej-
mującą relację Pawła Rękasa, nauczyciela 
jednej z mareckich szkół, który właśnie 
pochodzi z Sokolnik (do przeczytania na 
www.marki.net.pl), wrócił do rodzinnej wsi 
i pomaga powodzianom. My też możemy im 
pomóc. Wszak mieszkańcy Marek nie raz 
już udowodnili, że mają wielkie serce. Dlate-
go koalicja organizacji społecznych z Marek 
prosi Was o pomoc w tej wielkiej sprawie. 
W chwili, gdy przeczytacie tę wiadomość, 
zbiórka – zarówno rzeczy jak i pieniędzy – 
została rozpoczęta. 

Dzięki Pawłowi wiemy, czego potrzebują 
mieszkańcy:
-  podstawowe artykuły higieny osobistej (np. 
mydła, szampony, żele, pasty do zębów, 
szczoteczki, podpaski, tampony)

-  środki opatrunkowe (bandaże, gaziki, 
plastry)

-  artykuły chemii domowej (np. proszki do 
prania, domestosy, mleczka do czyszcze-
nia, środki grzybobójcze)

-  jedzenie (np. konserwy, mąka, cukier, 
herbata, kawa, dania gotowe, zupki dla 
dzieci, soczki dla dzieci, dania dla dzieci, 
mleko w proszku, woda do picia – wszystko 
z odpowiednio długą datą  ważności i bez 
konieczności trzymania w chłodni)

-  podstawowe narzędzia - łopaty, szufle, 
worki foliowe, duże WORKI na odpady

-  sprzęt oświetleniowy (baterie, latarki, 
świece, zapałki, zapalniczki)

-  podstawowe artykuły gospodarstwa domo-
wego (miski, wanienki do kąpania dzieci, 
szczotki, szczotki ryżowe, mopy, ręczniki, 
ręczniki papierowe, ścierki)

-  rzeczy do spania (materace, kołdry, po-
duszki, koce, śpiwory)

-  turystyczny sprzęt do gotowania (małe 
kuchnie, kochery, butle etc)

-  sprzęt do osuszania domów (dmuchawy, 
farelki, ogrzewacze olejowe)

-  drobny sprzęt AGD – nie musi być nowy – 
ważne, by był sprawny.

- środki przeciw owadom – KOMARY!!!
-  ubrania dla dzieci i dorosłych – bardzo 
prosimy, by używane rzeczy były w dobrym 
stanie !!!

-  meble od łóżek dla dzieci na szafach 
skończywszy

-  wreszcie małe zabawki i przytulanki dla 
małych dzieci
Krótko mówiąc – potrzebne jest WSZYSTKO.
Ważna uwaga, o której musimy w tym 

miejscu wspomnieć. Prosimy o przyno-
szenie rzeczy czystych, w dobrym stanie 
technicznym. 

Naszą zbiórkę zaczynamy od dzisiaj. 
Wasze dary można przywozić na teren 
Marcovii (ul. Wspólna 12). Tam został 
uruchomiony specjalny punkt, gdzie Wasze 
dary są przechowywane i sukcesywnie 
wysyłane do Sokolnik i poszczególnych 
rodzin z Sandomierza. Będzie on otwarty 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 20.00 (sobota w razie konieczno-
ści – kontakt telefoniczny). Wszystkie dary 
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Mieszkańcy Marek dla powodzian 
z Sokolnika i Sandomierza

www.hestia.pl801 107 107*
*koszt po∏àczenia wg taryfy operatora

AspiraHestia 7

Rodzina i majàtek 
– chronisz je i dbasz o ich bezpieczeƒstwo.

Podczas jednej wizyty u agenta Ergo Hestii mo˝esz ubezpieczyç
wszystko, co jest Ci bliskie.

Aspira to prosta polisa na ˝ycie o wysokim poziomie ochrony, 
Hestia 7 to pakiet najwa˝niejszych ubezpieczeƒ majàtkowych.

Znajdê najbli˝szy punkt sprzeda˝y na www.hestia.pl

Ergo Hestia.
Chroƒ rodzin´. Dbaj o majàtek.

zbieramy do 12 czerwca. Jeśli ktoś nie jest 
w stanie dostarczyć ich osobiście (z powodu 
gabarytów lub braku transportu), prosimy 
o telefon pod jeden z trzech następujących 
telefonów komórkowych:

 Jarosław Jaździk: 507-015-736
 Jacek Orych: 601-861-021
 Ryszard Korotko 511-633-653
Wówczas zorganizujemy transport.
Otrzymaliśmy sygnały, że część osób chce 

wesprzeć powodzian finansowo. Dlatego 
zostało uruchomione specjalne konto, gdzie 
możecie przesyłać Wasze dary. 

Na koncie już jest  5 tys. zł. Przy okazji 
pragniemy dodać, że tego typu wpłaty 
można odliczyć od podatku w przyszłorocz-
nym zeznaniu fiskalnym (osoby prywatne 
i osoby prawne). Za zgromadzoną gotówkę 
zakupimy sprzęt i materiały wg indywidual-
nych potrzeb – w tym niezbędne materiały 
medyczne.

Koalicja organizacji społecznych:
- Towarzystwo Przyjaciół Marek
- Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze
- Grupa Marki 2020
- MTS Marcovia 2000
- Stowarzyszenie Rock-Dzieciak
- UKS Joker
- UKS Sanchin
-  Polski Związek Wędkarski Koło Miejskie 
nr 14 Marki
Więcej informacji – www.marki.net.pl

Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze
ul. Przyleśna 17; 05-270 Marki

Bank SBO, nr: 97 80150004 0010 0869 
2020 0101

z dopiskiem: „Marki powodzianom”.
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dni ,a efekt jest  dużo bardziej widoczny niż przy wybielaniu pastami 
lub paskami.

Metodą, która najszybciej i najlepiej wybiela zęby jest wybielenie 
w gabinecie na jednej wizycie, gdzie lekarz używa preparatów o  naj-
wyższych stężeniach i specjalnej lampy przyspieszającej proces 
wybielania. Po dwóch godzinach zabiegu pacjent wychodzi z zębami, 
które mogą być jaśniejsze nawet o kilka tonacji. Nadwrażliwość po-
zabiegowa trwa parę go dzin,a potem na rok do dwóch lat możemy 
cieszyć się białym uśmiechem.

Przed każdym zabiegiem wybielania należy wyleczyć istniejące 
ubytki próchnicowe oraz wykonać profesjonalne czyszczenie zę-
bów.

Zapraszam wszyskich chcących poprawić swój wygląd..

Lekarz
stomatolog 

Joanna Kuberska

Gabinet
Stomatologia 

Rodzinna Edent
Marki,

Piłsudskiego 143
tel. 227619139

Konkurs plastyczny
Do corocznego konkursu rysunkowego o tematyce ochrona śro-

dowiska naturalnego, czystość naszych wód i ochrona rybostanu pt: 
„Czyste Wody – Zdrowe Ryby”, zorganizowane przez PZW Koło Miejskie 
nr 14 w Markach w 2010 roku zostały zaproszone  dwie szkoły: Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Markach oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Słupnie. 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Markach po prawie miesięcznym zastana-
wianiu się odmówiła udział w konkursie, czym zablokowała możliwość 

uczestnictwa  innym Mareckim Szkołom Podstawowym natomiast Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Słupnie przystąpiła do konkursu 
a wyrazem tym są prace plastyczne wykonane przez uczniów tej szkoły.  
Zwycięzcami konkursu plastycznego: I miejsce – Kania Weronika – lat 10, II 
miejsce – Alan Jakubowicz – lat 10, III miejsce – Stanisław Bukowiec – lat 
10. Wyróżnienie: Monika Bogdalska – lat 5, Julia Rudzińska – lat 6, Bartek 
Pietrak – lat 7, Zuzanna Czekalska – lat 8, Julia Janik – lat 8, Julia Hordun – 
lat 9, Angeliga Jastrzębska – lat 10, Weronika Gembicka – lat 10. Wszystkim 
dzieciom biorącym udział w konkursie plastycznym serdecznie gratulujemy 
zdobytych nagród a Dyrekcji Szkoły dziękujemy za miłą współpracę. 
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I miejsce - Weronika Kania, lat 10

II miejsce - Alan Jakubowicz, lat 10

III miejsce - Stanislaw Bukowiec, lat 10

Wędkarstwo – Ekologia –  Etyka 
Zamieszczony konkurs w poprzednim 

numerze naszej gazety wygrał kol. Andrzej 
Stefański. Serdecznie gratulujemy.

Jan Orłowski, sekretarz Koła PZW
Było pytanie: Jaką wędką ma obowiązek 

posługiwać się wędkarz?
Odpowiedź: Wędkarz ma obowiązek po-

 sługiwać się wędką składającą się z wędzi-
ska o długości co najmniej 30 cm, do któ-
rego przymocowana jest linka zakończona 
jednym lub dwoma haczykami.

Pytanie następne:
Jakie znasz dyscypliny wędkarskich zawodów sportowych?

U dentysty
O wybielaniu zębów pacjenci wiedzą niewiele i często boją się 
tego zabiegu. Pierwsze pytanie jakie zadają, to czy nie uszkadza 
on szkliwa zębów. Obecnie stosowane materiały nie mają złego 
wpływu na szkliwo ani na inne struktury zęba, czasami mogą 
tylko wywoływać przejściową nadwrażliwość.

Istnieje kilka metod wybielania zębów. Najprostsze  to używanie 
past i płynów wybielających. Pacjent sam wybiera , który preparat 
mu najbardziej odpowiada i używa ich w domu do codziennej 
pielęgnacji jamy ustnej. Podobną rolę pełnią paski wybielające. 
W związku z tym, że są to preparaty ogólnodostępne, zawierają 
mniejsze stężenia środków wybielających i ich działanie nie jest 
tak bardzo spektakularne. Często natomiast pojawia się nad-
wrażliwość zębów, gdyż pacjenci używają takich preparatów przez 
długi czas. Z własnych doświadczeń z pastą wybielającą oraz 
z doświadczeń moich pacjentów wynika, że należy je stosować 
zamiennie ze zwykłymi pastami zawierającymi fluor, a kiedy po-
jawi się nieprzyjemna nadwrażliwość zastosować pasty do zębów 
wrażliwych. 

Dwie następne metody wykonywane są pod kontrolą lekarza 
stomatologa. Pierwsza to metoda nakładkowa, gdzie w gabinecie 
wykonywane są specjalne nakładki, a pacjent w domu zakłada je na 
noc, napełniając żelem do wybielania. Wybielanie trwa przez kilka 
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Jak przewidują normy prawne zawarte w kodeksie cywilnym 
rozporządzić majątkiem na wypadek śmierci można jedynie przez 
testament. Testament może zawierać rozporządzenia tylko jednego 
spadkodawcy, czyli niedopuszczalnym jest sporządzenie testamen-
tów wspólnych np. w przypadku rozporządzenia majątkiem małżeń-
skim, każdy z małżonków sporządza testament. Spadkodawca może 
w każdej chwili odwołać zarówno cały testament, jak i jego poszcze-
gólne postanowienia. Sporządzić i odwołać testament może tylko 
osoba mająca pełną zdolność do czynności prawnych. Testamentu 
nie można sporządzić ani odwołać przez przedstawiciela. W przy-
padku wad oświadczeń woli dotyczących nieważności testamentu, 
kształtują się one odmiennie w stosunku do pozostałych czynności 
prawnych. I tak, testament jest nieważny jeżeli:
-  sporządzony został w stanie wyłączającym świadome albo swobod-
ne powzięcie decyzji i wyrażenie woli,

-  pod wpływem błędu uzasadniającego przypuszczenie, że gdyby 
spadkodawca nie działał pod wpływem błędu nie sporządziłby 
testamentu tej treści,

- pod wpływem groźby.
Na nieważność testamentu z powyższych przyczyn nie można się 

powoływać po upływie lat trzech od dnia, w którym osoba mająca 
w tym interes dowiedziała się o przyczynie nieważności, a w każdym 
razie po upływie lat dziesięciu od otwarcia spadku. Co do sposobów 
odwołania testamentu, może ono nastąpić bądź w ten sposób, że 
spadkodawca sporządzi nowy testament, bądź też w ten sposób, że 
w zamiarze odwołania testamentu zniszczy go lub pozbawi go cech, 
od których zależy jego ważność, bądź wreszcie w ten sposób, że 
dokona w testamencie zmian, z których wynika wola odwołania jego 
postanowień. Jeżeli spadkodawca sporządził nowy testament nie 
zaznaczając w nim, że poprzedni odwołuje, ulegają odwołaniu tylko 
te postanowienie poprzedniego testamentu, których nie można 
pogodzić z treścią nowego testamentu. Testament należy tak tłu-
maczyć, ażeby zapewnić możliwie najpełniejsze urzeczywistnienie 

woli spadkodawcy. Jeżeli testament może być tłumaczony rozmaicie, 
należy przyjąć taką wykładnię, która pozwala utrzymać rozporządze-
nia spadkodawcy w mocy i nadać im rozsądną treść. Co zaś tyczy 
się formy testamentu dzielą się one na zwykłe i szczególne. Poniżej 
omówione zostaną trzy formy testamentu zwykłego, a mianowicie:
- testament własnoręczny,
- testament notarialny oraz,
- testament urzędowy.

Z testamentem własnoręcznym tzw. testamentem holograficznym 
mamy do czynienia, gdy  spadkodawca sporządzi testament w ten 
sposób, że napisze go w całości pismem odręcznym, podpisze i opatrzy 
datą. Nieważny jest więc testament sporządzony jako wydruk opatrzony 
podpisem lub podpisem i datą. Jednakże brak daty nie pociąga za sobą 
nieważności testamentu własnoręcznego, jeżeli nie wywołuje wątpliwo-
ści co do zdolności spadkodawcy do sporządzenia testamentu, co do 
treści testamentu lub co do wzajemnego stosunku kilku testamentów. 
Testament notarialny to testament sporządzony przez notariusza 
w formie aktu notarialnego. Testament urzędowy lub tzw. testament 
allograficzny to testament, który spadkodawca może sporządzić w ten 
sposób, że w obecności dwóch świadków oświadczy swoją wolę ustnie 
w obecności wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty, marszałka 
województwa, sekretarza powiatu albo gminy lub kierownika urzędu 
stanu cywilnego. Oświadczenie spadkodawcy spisuje się w protokole 
z podaniem daty jego sporządzenia. Protokół odczytuje się spadkodawcy 
w obecności świadków. Protokół powinien być podpisany przez spadko-
dawcę, przez osobę, wobec której wola została oświadczona, oraz przez 
świadków. Jeżeli spadkodawca nie może podpisać protokołu, należy to 
zaznaczyć w protokole ze wskazaniem przyczyny braku podpisu. Osoby 
głuche lub nieme nie mogą sporządzić testamentu w formie urzędowej.
Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny  (Dz. U. 1964 r., Nr 16, poz. 93 
z póź. zmianami).

Radosław Romanowski

Testament, czyli 
rozporządzenie majątkiem na wypadek śmierci

 Ciepły dach ...
Przed dwudziestu laty królowały na polskich domach dachy 

płaskie. Mimo, że trudne do wykonania miały jedną zaletę – dostęp-
ność materiału pokryciowego. Zakup dachówki graniczył z cudem, 
natomiast papa była materiałem tanim oraz łatwo osiągalnym. 
Obecnie większość domów projektowana jest z dachami skośnymi.

Dzisiaj właściciele domów z dachami płaskimi stoją przed dylema-
tem, co zrobić i w jaki sposób podnieść  energooszczędność swoich 
budynków. Należy się przy tym dobrze zastanowić, w jaki sposób 
przeprowadzić remont dachu, aby dobrze spełniał swoją rolę w nowych 
warunkach, w których się znaleźliśmy.  Wszystko zależy do jakości  i do-
boru zastosowanych materiałów. Znamy przecież powiedzenie „…biedny 
nie może oszczędzać…”. W tym przypadku chodzi o to, aby zastosować 
dobre materiały, gdyż ten wydatek zwróci się nam w przyszłości.

Dachy płaskie stanowią jednocześnie przykrycie budynku oraz są 
stropem nad ostatnią kondygnacją. W budownictwie rozróżniamy 
dwa rodzaje stropodachów: niewentylowane oraz wentylowane. 
Stropodach pełny niewentylowany jest najtańszy i najprostszy do 
wykonania. Mimo prostoty wykonania i z powodu braku przestrzeni 
wentylacyjnej, która stanowi dodatkową przegrodę cieplną,  mate-
riały izolacyjne zastosowane do ocieplenia dachu ulegają starzeniu 
i tracą swoje właściwości w związku z narażeniem ich na działanie 
czynników atmosferycznych, w tym przypadku dużych różnic tempe-
ratur, wilgoci. Stropodachy niewentylowane są z reguły zimniejsze 
od wentylowanych. 

Termoizolację takich dachów wykonujemy zaczynając od  zapew-
nienia odpowiedniego spadku dachu. Na wykonany wyrównany gła-
dzią cementową strop przyklejamy warstwę  paroizolacji, a następnie 
termoizolację w postaci płyt styropianowych lub wełny mineralnej. 
Płyty z wełny mineralnej umożliwiają wykonanie spadku dachu po-
przez zastosowanie specjalnych klinów jedno lub dwuspadowych. 
Ważne jest właściwe przymocowanie płyt dachowych do podłoża. 
Możemy to wykonać za pomocą łączników mechanicznych lub kleju. 
Mocowanie płyt zależy od rodzaju podłoża. Na podłożu betonowym 
używamy specjalnych łączników z tworzyw sztucznych, natomiast 
klejenie płyt termoizolacyjnych  możemy wykonywać na zimno lub 
na gorąco. Wszystko zależy od zastosowanej przez nas  metody 

ocieplania. W przypadku stropodachów nad pomieszczeniami miesz-
kalnymi, gdzie temperatura powinna być utrzymywana na poziomie 
ponad 16°C, powinniśmy zastosować płyty izolacyjne o grubości od 
12 do 20 cm. Dzięki temu współczynnik przenikania ciepła U będzie 
na poziomie 0,3 – 0,19 W/m²K. Oczywiście pamiętajmy, że im niższy 
współczynnik przenikania ciepła, tym dach cieplejszy, a tym samym 
straty ciepła niższe, a oszczędności na ogrzewaniu wyższe.

W stropodachach wentylowanych nad materiałem ocieplającym po-
zostawia się przestrzeń otwartą, która umożliwia swobodny przepływ 
powietrza. Najbardziej rozpowszechnionym typem dwudzielnego stro-
podachu wentylowanego jest poddasze nieużytkowe z przestrzenią 
wentylowaną. W stropodachach wentylowanych powietrze - zabierając 
parę wodną - przepływa między ocieplonym stropem a dachem, na 
którym ułożone jest wodoszczelne pokrycie. Temperatura powietrza 
w przestrzeni wentylowanej stropodachu jest zbliżona do tempe-
ratury na zewnątrz. Dzięki temu w zimie śnieg na dachu nie ulega 
nadtopieniu oraz nie przymarza do pokrycia, zaś w lecie nie tworzą się 
pęcherze pod papą. Dodatkowo ruch powietrza powstający w wyniku 
parcia i ssania wiatru oraz różnicy temperatur wewnątrz i na zewnątrz 
budynku nie dopuszcza do powstawania zawilgoceń kondensacyjnych 
ze względu na ciągły i swobodny odpływ pary wodnej. 

Każdorazowo należy dobierać grubość materiału docieplającego. 
Zależy ona od oporu cieplnego poszczególnych warstw stropu 
umieszczonych nad najwyższą kondygnacją użytkową budynku.

Docieplanie stropodachów wentylowanych gdzie nie ma możli-
wości dojścia wykonuje się tzw. metodą wdmuchiwania granulatu. 
Metoda ta polega na dostarczaniu granulatu do przestrzeni stropo-
dachu rurowym przewodem tłocznym, połączonym ze specjalnym 
agregatem wytwarzającym silny strumień powietrza. W miejscach 
gdzie jest dostęp docieplić stropodach możemy przy pomocy płyt 
z wełny mineralnej.

Stosowanie ocieplenia stropodachu wentylowanego likwiduje 
źródło przemarzania i zapobiega powstaniu pleśni i grzybów. Ocie-
plony stropodach wentylowany stwarza więc bardzo dobre warunki 
cieplno-wilgotnościowe i charakteryzuje się długotrwałą i bezproble-
mową eksploatacją..

Doradca energetyczny, mgr inż. Ryszard Korotko

ENERGOOSZCZĘDNOŚĆ
a budowa lub remont własnego domu …cd.
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Klub Radnych „O Przyszłość Marek” do Państwa dyspozycji

Ryszard Korotko Tadeusz PasternakJacek Orych Grzegorz MłodzianowskiTadeusz Skłodowski

e-mail:  radni@msg.net.pl     tel.: 506-607-318

W minioną  Sobotę na stadionie klubu MTS Marcovia 2000 
odbyły się zawody w biegach przełajowych oraz turniej 
w piłkę nożną. 

Organizatorami zabawy był Urząd miasta Marki wraz z klubem 
MTS Marcovia 2000. Zawodnicy walczyli o puchar burmistrza mia-
sta Marki i prezesa MTS Marcovia 2000 oraz różne inne nagrody. By 
każdy miał równe szanse biegi przełajowe zostały podzielone według 
klas oraz płci. Wśród czwartoklasistów najszybciej dobiegli Krzysz-
tof Kieryłowski oraz Urszula Pasymowska. Następnie konkurowali 
pięcioklasiści, a na najwyższym stopniu podium byli Michał Gryko-
łowski i Magdalena Mogielnicka. Pierwsza spośród szóstoklasistów 
to  Mateusz Nowak i Anna Kuśnierz. Zacięty bój toczyli uczniowie 
pierwszej klasy gimnazjum a uchonorowalismy Pawła Krasuskiego 
oraz Monike Ceredys. Jako ostatni wystartowali zawodnicy z drugiej 
klasy gimnazjum zwyciężyli tu Karol Wałęsa i Monika Pasymowski. 
Jednak u nas wiek nie gra zawsze najważniejszej roli, wiec wszyscy 
dostali szanse by wystartować w tak zwanym open-ie. U chłopców 
najszybszy był Mateusz Mosielski, natomiast  wśród dziewczyn 
królowała Martyna Kwiatkowska. 

Po zakończeniu zmagań Przełajowców odbywał się turniej piłkar-
ski. W roczniku „1999 i młodsi” pierwsze miejsce zdobyła szkoła 
podstawowa nr. 4. Drugie szkoła podstawowa nr. 5, trzecie szkoła 
podstawowa nr. 2. Na czwartym znalazła się szkoła podstawowa 
nr. 3 a ostatna choc równie waleczna była szkoła podstawowa nr. 
1. Spośród wszystkich zawodników wyróżnienie dostał Jakub Pasek 
(sp. nr 5) jako najlepszy strzelec, Adam Krupiński(sp. nr.4) jako 
najlepszy bramkarz oraz Łukasz Szóstek(sp. nr. 3) jako najlepszy 
zawodnik. W rocznikach 1997/1998 pierwsze miejsce zdobyła 
szkoła podstawowa nr. 4, drugie szkoła podstawowa nr. 3, kolejna 
była szkoła podstawowa nr. 5 i kolejno szkoła podstawowa nr. 2 
i 1. Nagrodzeni zostali Adam Guławski (sp. nr. 4) jako najlepszy 
bramkarz, Aleksander Tymiński(sp. nr. 4) jako najlepszy zawodnik 
i Damian Brzeziński jako król strzelców (sp. nr. 3). 

Uczestnicy zabawy otrzymywali nagrody z rąk burmistrza miasta 
Marki Pana Janusza Werczyńskiego, prezesa MTS Marcovia 2000 
Pana Grzegorza Chwiłoc-Fiłoc oraz wiceprezesa Pana Grzegorza 
Miechowicza.

Podsumowaniem imprezy był towarzyski mecz pomiędzy old-
boyami MTS Marcovi a  FC.POLONEZ-WIEDEŃ OLD BOY. Walka do 
upadłego zakończyła się remisem 2:2.

W składzie gości wystąpili byli reprezentanci Polski oraz byłe 
gwiazdy polskiej ekstraklasy mi. Włodzimierz Siudek (Polonia 
Warszawa, Ruch Chorzów), Krzysztof Ratajczyk (Legia Warszawa, 
Rapid Wiedeń),  Marek Świerczewski  (Wisła Kraków, Sturm Graz), 
Maciej Śliwowski (Legia Warszawa, Rapid Wiedeń), Paweł Bratowski 
(Marcovia Marki). Gospodarze także wystawili swój najsilniejszy 
skład mi. Grzegorz Miechowicz (Polonia Warszawa), Jacek Zalewski 

(Marcovia Marki), Paweł Papis (Marcovia Marki), Arkadiusz Bażyc 
(Marcovia Marki) oraz Mirosław Kostka (Marcovia Marki. Po zakoń-
czeniu meczu odbyło się spotkanie towarzyskie, na którym wszyscy 
wspaniale się bawili.

Te „wiadomości z miasta” w sposób szczególny mieszkańcy 
rejonu Zieleniec dedykują Burmistrzowi Miasta Marki.

Początki kadencji Burmistrza Werczyńskiego zapowiadały się bar-
dzo ciekawie. Spotkania z mieszkańcami, rozmowy na tematy spraw 
drobnych i problematycznych, obietnice na temat uporządkowania 
ulic, a szczególnie ulicy Wiśniowej, uroczyste otwarcie otwarcie wy-
budowanej społecznie kapliczki ku czci Najświętszej Maryi Panny.

I na dobrą sprawę na tym się współpraca zakończyła. Później były 
już tylko nierozwiązane problemy, skargi i niezadowolenie miesz-
kańców. Miasto sprzedało działki budowlane wydzielone z terenów 
wspólnych, a wymarzone przez mieszkańców remonty nie zobaczyły 
światła dziennego nawet na papierze. Ulica Wiśniowa miała mieć 
dywanik asfaltowy i jak dotąd to „miała mieć”. Ulica Główna stała 
się w międzyczasie obwodnicą ulicy Fabrycznej i jest systematycznie 

niszczona, mimo, iż była to najlepiej zbudowana ulica w Markach, 
a remontu jej jak nie było tak nie ma. Wobec narastającego ruchu na 
tej ulicy niezbędny jest chociaż mały chodnik po jednej stronie ulicy, 
aby dzieci idące do szkoły były bezpieczne. Z pieniędzy uzyskanych 
ze sprzedaży działek budowlanych nie byłoby rozrzutnością wybudo-
wanie chodnika. 

Zupełnym koszmarem dla dorosłych i dla dzieci jest rozlewisko, 
które powstało na ul. Sowińskiego. Tutaj praktycznie nie ma szans 
na pokonanie tego odcinka suchą nogą. Tu już nawet nie chodzi 
o dziury jakie woda kształtuje w jezdni i bez sensu jest ich napra-
wianie, ale o możliwośæ przejścia dla pieszych, a dla samochodów 
unikniecie ochlapania pieszych błotem. Tylko kilka metrów dzieli to 
rozlewisko od wybudowanego 2 lata temu odwodnienia ul. Sowiń-
skiego. Dlaczego pominięto ten odcinek? Oto jest pytanie.

Mieszkańcy Zieleńca

Turniej

Zapomniany „Zieleniec”
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Bezpłatne Porady Prawne
Praktyczne porady prawne 

udzielane bezpłatnie
w każdy czwartek

w godzinach 17.00 - 19.00
przez prawnika Radosława Romanowskiego

w siedzibie Gazety MSG
Marki, Al. Piłsudskiego 138. Piętro I www.artmebl.pl

Mistrzynie tańca z Marek
Od 20 do 23 maja w Hali Sportowej „Parkowa” przy ulicy Mała-

chowskiego w Łodzi trwały Mistrzostwa Świata IFMD, których organi-
zatorem był Związek Nowoczesnego Tańca Sportowego (ZNTS) oraz 
International Federation of Modern Dance Sports (IFMD) zrzeszający 
obecnie 17 federacji narodowych z Węgier, Włoch, Słowacji, Serbii, 
Rumuni, Rosji, Chorwacji, Grecji, Stanów Zjednoczonych, Japonii, 
Czech, Mołdawii, Ukrainy, Gruzji, Nigerii, Senegalu i z Polski. 

Ich celem jest promowanie tańca sportowego oraz organizacja 
współzawodnictwa oparta na jasnych i dla wszystkich zrozumia-
łych zasadach. W ciągu tych 4 dni prawie 2 tysiące łodzian, gości 
towarzyszących krajowym i zagranicznym zespołom, przedstawicieli 
władz oraz mediów, zdecydowało się przybyć by podziwiać zaciętą 
rywalizację o tytuł zwycięzcy w kilkunastu kategoriach, takich jak 
disco dance, free show, street dance revue, carribean-latin show, 
hip hop i fantasy. Nowoczesny taniec sportowy, który obejmuje te 
– i inne kategorie - to szybko rozwijająca się dyscyplina powstała 
z połączenia tańca nowoczesnego i dyskotekowego oraz akrobatyki 
sportowej i gimnastyki artystycznej - trudne powietrzne ewolucje, 
niezwykła plastyczność tancerzy oraz zaskakujące choreografie 
stwarzają zdumiewający efekt. Podczas konkursu w 672 spektaku-
larnych pokazach swoje ponadprzeciętne talenty zaprezentowało aż 
1547 zawodników z 61 klubów. Byli to reprezentanci krajów, którzy 
w eliminacjach narodowych zajęli medalowe, czyli pierwsze trzy 
miejsca zdobywając bilet wstępu na tak prestiżowe zawody. Każdy 
z tancerzy biorących udział w rozgrywkach wyjechał z zawodów ze 
specjalnym certyfikatem uczestnictwa. 

W tym prestiżowym turnieju tańca, jako przedstawicielki polskiej 
kadry IFMD w tańcu sportowym, uczestniczyły reprezentantki 
sekcji tańca nowoczesnego „ATUT” z Mareckiego Ośrodka Kultury, 
prowadzonej przez trenerkę Kingę Jakubowską – i ku naszej wielkiej 
radości odniosły ogromny sukces - Dominika Stępniak wywalczyła 
Mistrzostwo Świata w kategorii Funky - junior młodszy. Reprezen-
tantki MOK stanęły na podium także w innych kategoriach: II miej-
sce (I vice mistrzostwo świata) w kategorii Hip Hop młodzieżowców 
i II miejsce (I vice mistrzostwo świata) w kategorii Disco Dance 
młodzieżowców zdobyła Klaudia Kowalczyk, III miejsce w kategorii 
Duety Disco Freestyle juniorów młodszych – Oliwia Ratyńska i Do-
minika Stępniak oraz IV miejsce w kategorii Duety Disco Freestyle 
młodzieżowców: Klaudia Kowalczyk i Dominika Szerszeń - która 
zdobyła także IV lokatę w kategorii Techno solo młodzieżowców. 
Jednym słowem -  marecka reprezentacja pokazała klasę!

Trener, opiekun i choreograf grupy Kinga Jakubowska mówi: 
”Sportowy taniec nowoczesny w Mareckim Ośrodku Kultury trenu-
jemy od dziesięciu lat. Dominika Stępniak, mieszkanka Zielonki, 
jest uczestniczką zajęć w naszej sekcji od 5 lat, Dominika Szerszeń 

mieszka w Ząbkach, a Klaudia Kowalczyk i Oliwia Ratyńska to 
markowianki. Na naszym koncie jest już kilka dużych sukcesów: ty-
tuły Mistrzów Polski oraz wygrane w turniejach rangi ogólnopolskiej. 
Teraz miałyśmy okazję do zaprezentowania swych umiejętności na 
mistrzostwach świata - i nie zaprzepaściłyśmy jej: tytuł mistrzyni, 
dwa pierwsze vice mistrzostwa i jedno drugie wicemistrzostwo 
to dowód na to, że trening czyni mistrza i godziny spędzone na 
naszej sali w MOK w Markach przyniosły rezultaty. Z całego serca 

gratuluję tancerkom wspaniałego rezultatu, dodam jednak, że bez 
wspierania naszych działań przez  pracowników MOK ten sukces nie 
miałby miejsca. Myślę, że dziewczyny jeszcze nie raz pokażą nam 
na co je stać – życzę im dalszych sukcesów”. Natomiast Dyrektor 
Mareckiego Ośrodka Kultury, Krystyna Klimecka, serdecznie gratu-
luje tancerkom z Zespołu Tańca Nowoczesnego „ATUT”, a trenerce 
i choreografowi, Kindze Jakubowskiej przekazuje najszczersze 
wyrazy uznania z życzeniami wielu sukcesów i dalszej pięknej pracy 
w naszej instytucji.

MOK w Markach

Serdecznie dziekuje,
Pani Doktor Dorocie Palonka

za okazana, pomoc
Izabella Wakuła
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 1.  Sklep „U Gabrysi”, ul. Małachowskiego 112

 2.  Delikatesy Mięsne ul. Małachowskiego 4

 3.  Sklep Osiedlowy u Pani Wandy, ul. Piłsudskiego 115 D

 4.  Sklep Pani Iwony Groszyk, ul. Piłsudskiego 109

 5. KRYS MAR, ul. Szczęśliwa 30

 6. MIRA MAR, ul. Piłsudskiego 87

 7. RSH Sklep nr 28, ul. Bandurskiego 3

 8. RSH Sklep nr 31, ul. Piłsudskiego 138

 9.  Sklep Ogólnospożywczy, ul. Wspólna 30

 10.  Sklep „Koliber” , Osiedle „Horowa Góra”

 11. Sklep ul. Sportowa

 12. Poczta Polska, ul. Sportowa

 13. Sklep, róg ul. Sowińskiego i Sportowej

 14. Sklep, ul. Szkolna

 15. Sklep, ul Ząbkowska

 16. Sklep, ul. Leśna

 17. Sklep, ul. Kosynierów

 18. Sklep u Zenka, ul Główna

 19. Przychodnia ESCULAP, ul Fabryczna 1

 20. Urząd Miasta Marki

 21.  Spółdzielczy Bank Ogrodniczy ul Piłsudskiego (oddział i filia)

 22.  Sklep Państwa Sobańskich, ul. Pomnikowa 19

 23.  Sklep Spożywczo Monopolowy “GABRIELA”, Małachowskiego 12

 24. MARCPOL, Al. Piłsudskiego

 25.  Sklep Spożywczt ADAM, ul. Kościuszki 64B

 26.  Sklep Spożywczy Iwona Prus, ul.Pułaskiego 36A

 27.  Sklep Spożywczy Ewa Szczepanowska, ul. Legionowa 57D

 28.  Sklep Spożywczy Maria Broma, Wanda Broma, ul.Legionowa 38

 29.  Sklep Promyk Gendek Hanna, Pajer Małgorzata, ul.Radna 2

 30.  RSH sklep nr 3 Pawilon, ul.Legionowa 1

 31.  Sklep Smok Andrzej Smoczyński, ul.Mała 3

 32.  Sklep Renata Wołowicz, ul. Ks. Ignacego Skorupki 2a

 33. Sklep Ewa Gajo, ul.Cmentarna 4

 34.  Sklep Maria Bartosińska, ul.Dmowskiego

 35.  Kwiaciarnia „Kamelia” Ryszard Surmacz,ul. Lipowa 2

 36.  Sklep Spożywczy „Wikola”, ul. Promienna 15

 37. Apteka, ul Piłsudskiego 176

 37. Market „Nowy”, ul Kościuszki 36

 38.  ELPAT - księgarnia językowa, kosmetyki, ul. Briggsów 5

 39.  Kiosk - sklep zabawkarski, ul. Piłsudskiego 28

 40.   Sklep zoologiczny, ul. Piłsudskiego 74

 41.   Sklep spożywczy SARA, ul. Podleśna 2

 42. MAX Sklep Spożywczy, Al. Piłsudskiego 4

Naszą gazetę znajdziesz w tych miejscach:

OGŁOSZENIA DROBNE
•  Siedzisz w domu z dzieckiem? Chcesz dorobić? 

Zadzwoń 604 44 69 96.
•  Praca dodatkowa, w domu, bez  zobowiązań. Współpraca z Orifla-

me to duże zarobki. Tel. 509 278 789



maj 2010 11

r e k l a m y

e-mail: godex@neostrada.pl

CERTYFIKACJA
ENERGETYCZNA BUDYNKÓW

tel. 0-503-610-503,
e-mail: biuro@audycer.pl
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